
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  864          DEL  16/07/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO   MATERIALE DI CONSUMO. MEDICINA PROTESICA   29 /
2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/07/2015 Al 31/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del 
Servizio Medicina    Protesica,

Premesso           Considerato che questa Azienda ha rilasciato le autorizzazioni n.1279 del 
28/05/2015, 1351 del 11/06/2015,1352  del 11/06/2015, 1277 del 28/05/2015, 
1446  del  23/06/2015  agli  aventi  diritto  alla  fornitura    del  materiale  di 
consumo  complementare agli  ausili atti a garantire il recupero funzionale in 
seguito alle   prescrizioni  specialistiche di  seguito dettagliate,e agli  atti  di 
questo Servizio:

-  Prescrizione n. 1446 : dello Specialista dell’ U.O. del P.O. di Tempio  per n. 
2 protesi   bavagli copristoma  per il paziente GR di  Olbia;

- Prescrizione n. 1279 : dello Specialista dell’ U.O. del P.O. di Algehro  per n. 
2 bottoni stomali Lary bottom Provox, per il paziente GL di La Maddalena;

- Prescrizione n. 1351 e 1352 : dello Specialista dell’ ambulatorio ORL di 
Sassari per n.2 provox 2 12,5 mm, n.20 conf. Cerotto stomatofilter flexiderm 
rotondo,  n.10  stabilibase,  n.5  filtri  di  ricambio,  n.5  cerotto  stomatofilter 
flexiderm ovale, n.5 scovolini,  per il paziente AGA di  la Budduso’;

- Prescrizione n. 1277 : dello Specialista dell’ Ambulatorio ORL del  Distretto 
di Tempio  per n. 3 protesi vocali provox vega 8 mm, n.20 conf. Stomatofiler, 
n.20 confezioni di scovolini, n.20 conf. Adesivi rotondi    per il paziente SA di 
Olbia;

RITENUTO    opportuno provvedere all’acquisto ai sensi dell’art.125 del D.lgs 163/2006 in 
quanto l’importo non supera gli € 40.000,00;

VERIFICATO che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP 
in quanto gli articoli oggetto del presente atto, non sono presenti in nessuna 
convenzione in essere e la categoria merceologica non è presente sul Mepa 
ed inoltre non sono presenti in nessuna gara aziendale;

RILEVATO che è  stato richiesti   preventivo di  spesa in  alla  ditta  MDM, rivenditore 
autorizzato del bene di che trattasi sul tutto il territorio nazionale,con nota 
prot. 26834 del  24/06/2015 e la stessa ha presentato la sua offerta prot.
27188   del  26/06/2015,  dove  dichiara  che  i  prezzi  indicati  sono  quelli 
praticati a tutte le Aziende Sanitarie; 

Visti                      La legge regionale 01.08.1996 n. 34 integrata con DA.I.S. 28.01.1997 n.26;

      Il D.M.S. n.332/1999;

      Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  acquistare ex art.125 del  Dlgs 163/2006 dalla Ditta MDM  il  seguente materiale di 
consumo:



QUANTITA

’
DESCRIZIONE

PREZZO 

unitario

Netto 

iva

PAZIENTE
TOTALE 

netto iva 

 2 pz Bavaglini  per  tracheostomizzati 
con collo a ciclista cannettao- mod 
gardo-  maglia  di  cotone  100%- 
colore  bianco-  marca  Alboland. 
Cod. F0875

9,90 GR- Olbia 19,80

2 pz Lary button l.8 cod. 7672 166,32 GL- la Maddalena 332,64
3 pz Provox  2 protesi vocali  12,5 mm 

cod. 7221
485,89 AGA- Budduso’ 1.457,67

20 conf Cerotto  stomatofilter  flexiderm 
rotondo cod. 7253

141,12 AGA- Budduso’ 2.822,40

10 conf. Stabili base cod. 7289 162,54 AGA- Budduso’ 1.625,40
5 conf Provox xtramoist HME cod. 7290 129,78 AGA- Budduso’ 648,90
5 conf. Cerotto  stomatofiler  flexiderm 

ovale cod. 7254
141,12 AGA- Budduso’ 705,60

5 conf Provox spazzolini cod. 7204 73,08 AGA- Budduso’ 365,40
2 pz Provox  Vega  22,5  fr  8  mm cod. 

8132
485,89 SA- Olbia 971,78

20 conf Provox xtramoist HME cod. 7290 129,78 SA- Olbia 2.595,60
20 conf Provox spazzolini cod. 7204 73,08 SA- Olbia 1.461,60
n.50 conf Cerotto  stomatofilter  flexiderm 

rotondo cod. 7253
141,12 SA- Olbia 7.056,00

Totale € 
20.062,79 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_DISTROLB  1 A502020501 20.865,3016

- Il  Servizio  SARP è responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale (ordinativi, etc.) ; 
e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con   le 
modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente  protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015  -di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e 
Bilancio e all’Area Controllo e Committenza, per i provvedimenti di competenza ed al Servizio di 
Medicina Protesica; 
-di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, ai 
sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
                                                                                                         Dr.  Paolo Tecleme 



Allegati: n. 1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 170/2015 






